
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

1 
 

 

 

Neděle, 30. července 2023 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Michael Daněk 
___________________________________________________________________________ 

Silný déšť zaplavil několik silnic. Auta uvízla v laguně v ulici Generála 

Píky   
 

Silný déšť, který dorazil na jih Čech v nedělních ranních hodinách, zkomplikoval 
dopravu hned na několika místech. Voda zaplavila silnici také na 
okraji Českých Budějovicích. S usměrňováním dopravy pomáhala také městská policie. 

"V neděli ráno zasahovaly hlídky městské policie po prudkém dešti v ulici Generála 
Píky. Pod viaduktem zůstalo na komunikaci velké množství vody, ve kterém uvízlo 
několik projíždějících vozidel. Strážníci na místo přivolali hasiče k odčerpání vody a 
odkláněli provoz až do znovuzprovoznění komunikace," popsala redakci Drbny 
mluvčí strážníků Věra Školková. 

Velká laguna vody se utvořila také na silnici poblíž Budvaru. Video z místa redakci 
poslala Zuzana Ryplová. 

Naopak na železniční trati mezi Českými Budějovicemi a Hlubokou nad Vltavou dnes 
skoro čtyři hodiny nejezdily vlaky poté, co tam rychlík najel do spadlého stromu. Ve 
vlaku bylo asi 40 cestujících, nikdo se nezranil, řekl mluvčí Správy železnic Pavel Tesař. 
Provoz mezi stanicemi České Budějovice a Hluboká nad Vltavou - Zámostí byl podle 
webu Českých drah obnovený před 14:00. 

Provoz vlaků se dopoledne zastavil také mezi jihočeským Chýnovem a Pacovem na 
Vysočině, na trati 224 Tábor - Horní Cerekev. Způsobila to porucha zabezpečovacího 
zařízení po bouřce ve stanici Pacov. I na této trati už byl podle Správy železnic provoz 
obnoven. 
  

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/39169-silny-dest-zaplavil-nekolik-silnice-nekolik-vozidel-uvizlo-v-lagune-v-ulici-generala-piky.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

2 
 

 

Sobota, 29. července 2023 

Zdroj: Jižní Čechy Teď, JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Senior na vozíku se nedopatřením ocitl v Českých Budějovicích. 

Pomohli mu strážníci 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Invalidnímu muži na vozíku pomohli ve čtvrtek v noci 
českobudějovičtí strážníci. V nouzi seniorovi a jeho asistentce poskytli azyl na strážnici. 
Ve čtvrtek 27. července v jedenáct hodin v noci přijalo operační středisko městské 
policie žádost o pomoc. Dvaasedmdesátiletý muž na invalidním vozíku za doprovodu 
asistentky vysvětloval, že bez možnosti přestupu dojeli vlakem místo do Jihlavy do 
Českých Budějovic. Další vlak mířící do cíle jejich cesty však odjížděl až ve čtyři hodiny 
ráno a dvojice měla obavy setrvávat v noci ve městě. 
Strážníci invalidnímu muži i jeho asistentce poskytli možnost přečkat do doby odjezdu 
vlaku na své služebně v obchodním centru Mercury, odkud je nad ránem vyprovodili. 
 

Pátek, 28. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Musel s pravdou ven. Kolo v Hroznovce mu pane neříkalo 

Krádež nezajištěného jízdního kola v Hroznové ulici ve čtvrtek nad ránem se 31letému 
muži z Budějovic nezdařila. Jeho podezřelý pohyb okolo odstaveného kola neušel 
městské kameře. Zásah hlídky městské policie na sebe nenechal dlouho čekat. 

Ve čtvrtek 27. července v půl druhé ráno spatřil operátor městského kamerového 
systému v Hroznové ulici podezřelé chování muže, který obcházel kolem odstaveného 
jízdního kola. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že netrvalo dlouho, muž kolo 
popadl a rychle na něm odjížděl směrem ke slepému rameni Malše. „V tu dobu ale už 
byla na cestě hlídka městské policie, která ho okamžitě zastavila. Jedenatřicetiletý muž 
šel s pravdou ven a přiznal, že kolo mu pane neříká,“ dodala mluvčí. Za dohledu 
strážníků odvedl muž kolo zpět na místo, odkud ho sebral. Za přestupek proti majetku 
zaplatí pokutu. 

https://www.jcted.cz/budejovicko/75445-senior-na-voziku-se-nedopatrenim-ocitl-v-ceskych-budejovicich-pomohli-mu-straznici/
https://www.jcted.cz/budejovicko/75445-senior-na-voziku-se-nedopatrenim-ocitl-v-ceskych-budejovicich-pomohli-mu-straznici/
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/musel-s-pravdou-ven-kolo-v-hroznovce-mu-pane-nerikalo-20230728.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

3 
 

 

 

Pátek, 28. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci pomohli invalidnímu muži v nouzi 

 
Invalidnímu muži na vozíku pomohli ve čtvrtek v noci českobudějovičtí strážníci. 
V nouzi mu poskytli azyl do doby, než se mohl vypravit domů. 

Ve čtvrtek 27. července v jedenáct hodin v noci přijalo operační středisko městské 
policie žádost o pomoc. Dvaasedmdesátiletý muž na invalidním vozíku za doprovodu 
asistentky vysvětloval, že bez možnosti přestupu dojeli vlakem místo do Jihlavy až do 
Českých Budějovic. Další vlak mířící do cíle jejich cesty však odjížděl až ve čtyři hodiny 
ráno a dvojice měla obavy z nočního města. Strážníci invalidnímu muži i jeho asistentce 
poskytli možnost přečkat do doby odjezdu vlaku na své služebně v obchodním centru 
Mercury, odkud je nad ránem vyprovodili. 

 

Pátek, 28. července 2023 

Zdroj: Týdeník POLICIE (odkaz) 

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Muž na invalidním vozíku dojel místo do Jihlavy vlakem do Českých 

Budějovic. Strážníci ho přes noc nechali na své služebně 
 

Ve čtvrtek 27. července v jedenáct hodin v noci přijalo operační středisko městské 
policie žádost o pomoc. Dvaasedmdesátiletý muž na invalidním vozíku za doprovodu 
asistentky vysvětloval, že bez možnosti přestupu dojeli vlakem místo do Jihlavy až do 
Českých Budějovic. 

Další vlak mířící do cíle jejich cesty však odjížděl až ve čtyři hodiny ráno a dvojice měla 
obavy z nočního města. 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-pomohli-invalidnimu-muzi-v-nouzi-688
https://tydenikpolicie.cz/muz-na-invalidnim-voziku-dojel-misto-do-jihlavy-vlakem-do-ceskych-budejovic-straznici-ho-pres-noc-nechali-na-sve-sluzebne/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

4 
 

Strážníci invalidnímu muži i jeho asistentce poskytli možnost přečkat do doby odjezdu 
vlaku na své služebně v obchodním centru Mercury, odkud je nad ránem vyprovodili. 

 

Středa, 26. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Titulní strana, str. 1 

Autor: Lenka Pospíšilová 
___________________________________________________________________________ 

Nudisty jen tolerují   

Vyšlo také v: Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | Prachatický, Strakonický, 
Českokrumlovský deník 

Oficiální nudapláž v Jihočeském kraji stále chybí. 

Jižní Čechy – V jižních Čechách každoročně přibývají venkovní koupací areály, 
aquaparky, nové kempy a plážové sportovně rekreační komplexy, ale na menšinu 
nudistů a naturistů se stále zapomíná. Vyznavači přírodního stylu koupání se stále musí 
uchylovat do několika tolerovaných lokalit. Vznikne někdy v našem kraji oficiální FKK 
(pozn. red. 

Freikörperkultur, v překladu volná kultura těla) pláž? Toť otázka. 
Nahota lidského těla je pro ně stejně přirozená jako příroda kolem nich. Ne každý to 
tak vnímá a je k tomuto životnímu stylu tolerantní. Jihočeští vyznavači nudismu a 
naturismu už dlouhá léta bojují za svůj vyhrazený prostor, stále se však musí uchylovat 
do ústraní, protože nemají zastání. V jižních Čechách funguje několik tolerovaných 
lokalit, převažují zejména na Táborsku a Jindřichohradecku, ale lze najít i místa na 
Písecku, Budějovicku či Prachaticku. 

Naturistu Aleše tato situace trápí už dlouhá léta. "Stále se nic nezměnilo, už mě to 
trochu irituje. Dodnes nemáme v metropoli jižních Čech ani jednu pláž FKK. 
Českobudějovičtí naturisté tak musí dojíždět desítky kilometrů do neoficiálních lokalit, 
kde se tento odpočinkový styl toleruje. Přitom se o tom hovoří už více než dvacet let i 
díky vašemu deníku," vysvětluje. 

I v Budějovicích by se podle naturistů našly vhodné plochy. "Pláž by se mohla nacházet 
blízko Vltavy nebo Malše. Stačilo by ji nějakým způsobem vymezit, vhodnými 
dřevinami. Existují i města, kde mají veřejné koupaliště vyčleněné pro naturisty třeba 
jeden den v týdnu," uvádí s tím, že inspiraci lze hledat například v Liberci. 
Jak sdělil náměstek primátorky Lubomír Bureš (ODS), je pravdou, že v lokalitě Velkého 
jezu na Malši před lety neoficiálně vzniklo místo, kde se lidé opalují bez plavek. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

5 
 

"I dnes tam občas takové skupinky lidí či jednotlivce zahlédnete. V žádném případě se 
však nejedná o nudistickou pláž tak, jak je obecně vnímána," popsal. 

Magistrát města podle něj vnímá zájem naturistů o vyčlenění takového místa. "Jistě se 
tou problematikou budeme do budoucna zabývat. Celou problematiku chápeme tak, 
že naturistický prostor by měl umožňovat jeho návštěvníkům nejen opalování a 
koupání, ale celkové trávení volného času bez plavek, aniž by bylo riziko vzniku 
veřejného pohoršení," podotýká Lubomír Bureš. 

 

 

Středa, 26. července 2023 

Zdroj: Jižní Čechy Teď, JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Zprávy/ Doprava 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Z černého pasažéra v budějovické MHD se vyklubal celostátně 

hledaný muž 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Jízda načerno po Českých Budějovicích se v pondělí 24. července 
nevyplatila osmatřicetiletému muži z Českokrumlovska. Poté, co strážníci městské 
policie zkontrolovali jeho totožnost se totiž ukázalo, že je v hledáčku policistů. Dál by 
tak už nedojel ani s platnou jízdenkou. 

Revizora dopravního podniku měl v pondělí problém s jedním z cestujících, který neměl 
jízdenku a tvrdil, že nemá ani osobní doklady. Revizor proto přivolal na zastávku 
autobusu na Žižkově třídě na pomoc strážníky. A záhy se ukázalo, proč černý pasažér 
nestojí o to, aby někdo znal jeho jméno. 

„S velkou pravděpodobností muž své osobní doklady raději zapřel, i když je možná u 
sebe měl. Kontrolou jeho totožnosti totiž strážníci zjistili, že se jedná o celostátně 
hledanou osobu," popsala mluvčí českobudějovické policie Věra Školková. 

Strážníci následně muže eskortovali na obvodní oddělení policie, kde ho předali do 
rukou policistů. 

  

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/39169-silny-dest-zaplavil-nekolik-silnice-nekolik-vozidel-uvizlo-v-lagune-v-ulici-generala-piky.html
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/39169-silny-dest-zaplavil-nekolik-silnice-nekolik-vozidel-uvizlo-v-lagune-v-ulici-generala-piky.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

6 
 

 

 

Úterý, 25. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: tru 
___________________________________________________________________________ 

Obtěžoval hosty   

České Budějovice – Proti muži obtěžujícím hosty kavárny na Lannově třídě v sobotu 
ráno museli zasáhnout českobudějovičtí strážníci. Jak se ukázalo, dotyčný přebral 
alkoholu více, než bylo zdrávo. Nadýchal 3,54 promile. V sobotu 22. července v 9 h 
vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o zjevně podnapilém muži, který obtěžuje 
hosty na předzahrádce jedné z kaváren na Lannově třídě. Policejní mluvčí strážníků 
Věra Školková uvedla, že muž hlasitě pokřikoval po svém okolí a obtěžoval procházející 
chodce. "Výzvy strážníků k utišení ale nebral vážně. Následně provedená orientační 
dechová zkouška na alkohol u třiašedesátiletého muže z Českokrumlovska ukázala 
alarmující výsledek: 3,54 promile," dodala mluvčí. Skončil na záchytce. 

 

Úterý, 25. července 2023 

Zdroj: Deník Právo  

Rubrika: Region Čechy, str. 12 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Nutili lidi kupovat náboženské knihy   

Nepříjemný nátlak ze strany dvou mužů, kteří prodávali náboženské materiály, zažili 
kolemjdoucí na českobudějovické Lannově třídě. Dva muži v náboženském šatu 
nevybíravým způsobem nutili lidi, aby si koupili náboženské knihy. "Strážníky oslovila 
žena, kterou zastavil holohlavý muž a za úplatu jí knihy nabízel. Hlídka okamžitě vyjela 
na místo, kde narazila na jeho kolegu, který zrovna jedné ženě doslova vnutil 
náboženské materiály a přijímal od ní peníze," řekla Věra Školková, 
mluvčí českobudějovické městské policie. Jednalo se o 26letého muže z Prahy. Za 
přestupek proti pořádku hrozí oběma mužům až stotisícová pokuta. 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

7 
 

 

 

Úterý, 25. července 2023 

Zdroj: Regiony24.cz (odkaz) 

Rubrika: Zprávy/ České Budějovice 

Autor: Tomáš Souček 
___________________________________________________________________________ 

Kontrola černého pasažéra poukázala na celostátně hledaného muže 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Jízda „na černo“ se v pondělí nevyplatila osmatřicetiletému muži z Českokrumlovska. 
Kontrolou jeho totožnosti se totiž ukázalo, že je v hledáčku policistů. Dál by již 
nedojel ani s platnou jízdenkou. 

V pondělí 24. července krátce po poledni vyjížděla hlídka městské policie na žádost 
revizora dopravního podniku k ověření totožnosti černého pasažéra bez osobních 
dokladů na zastávku autobusu na Žižkově třídě. S velkou pravděpodobností muž své 
osobní doklady raději zapřel, i když je možná u sebe měl. Kontrolou jeho totožnosti 
totiž strážníci zjistili, že se jedná o celostátně hledanou osobu. 

Strážníci následně muže eskortovali na Obvodní oddělení Policie ČR - město, kde ho 
předali do rukou přítomných policistů.  

  

https://jiznicechy.regiony24.cz/14-239819-kontrola-cerneho-pasazera-poukazala-na-celostatne-hledaneho-muze


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

8 
 

 

 

Úterý, 25. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Kontrola černého pasažéra poukázala na celostátně hledaného muže 
 
Jízda „na černo“ se v pondělí nevyplatila osmatřicetiletému muži z Českokrumlovska. 
Kontrolou jeho totožnosti se totiž ukázalo, že je v hledáčku policistů. Dál by již nedojel 
ani s platnou jízdenkou. 

V pondělí 24. července krátce po poledni vyjížděla hlídka městské policie na žádost 
revizora dopravního podniku k ověření totožnosti černého pasažéra bez osobních 
dokladů na zastávku autobusu na Žižkově třídě. S velkou pravděpodobností muž své 
osobní doklady raději zapřel, i když je možná u sebe měl. Kontrolou jeho totožnosti 
totiž strážníci zjistili, že se jedná o celostátně hledanou osobu. Strážníci následně muže 
eskortovali na Obvodní oddělení Policie ČR - město, kde ho předali do rukou 
přítomných policistů.  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/kontrola-cerneho-pasazera-poukazala-na-celostatne-hledaneho-muze-727


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

9 
 

 

 

Pondělí, 24. července 2023 

Zdroj: Mladá Fronta Dnes, iDNES.cz (odkaz) 

Rubrika: Zprávy/ České Budějovice 

Autor: Tomáš Souček 
___________________________________________________________________________ 

Budějovičtí strážníci dohlédnou na pořádek v novém areálu, mají tam 

i budku 
 
Nově otevřený sportovně-relaxační areál na levém břehu Vltavy v Českých Budějovicích 
hlídá městská policie. Radnice tak chce zaručit, že park vydrží čistý, neponičený a 
bezpečný pro rodiny s dětmi. Strážníci mají u areálu i budku se zázemím. 

„Hlídky budou dohlížet nejen na veřejný pořádek, vandalismus nebo občanské soužití, 
ale v případě potřeby poskytnou i neodkladnou první pomoc,“ sdělila mluvčí města 
Jitka Brůha Welzlová s tím, že celý areál bude také pod neustálým dohledem kamer. 

Účinnost preventivních opatřeních potvrzují i sami strážníci, kteří zatím nemuseli řešit 
žádný nepříjemný incident ani řádění vandalů. 

„Máme informace, že před nasazením policistů používaly děti hřiště na beachvolejbal 
jako pískoviště a bez dohledu rodičů v něm hloubily nebezpečné díry. Od doby, kdy v 
areálu hlídkují strážníci, se to neopakovalo,“ uvedla mluvčí budějovické městské policie 
Věra Školková. 

Volnočasový areál město otevřelo 12. července. Investovalo do něj 73 milionů korun 
bez DPH, finanční příspěvek přislíbila Nadace ČEZ. Právě energetická společnost ČEZ 
bude provozovat horkovod, který pod areálem prochází. 

Investice tím ale nekončí, město předpokládá zvětšení rozlohy o dalších přibližně 2,5 
hektaru. „Chceme, aby se na rozhodnutí, co dalšího do areálu přidat, podíleli sami 
občané. Už nyní máme podněty například na zastínění a ohrazení vybraných ploch, což 
bychom měli zvládnout ještě letos,“ dodal náměstek primátorky Petr Maroš. 

Denně láká stovky lidí, kteří se rozhodli trávit tropické dny na plážích u Vltavy a na 
nových hřištích – dětských, parkourových a workoutových. V parku jsou také bar, 
kavárna i restauraci se sociálním zázemím. 

 

 
 

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/sportovne-relaxacni-areal-budejovice-straznici-budka-poradek.A230724_737442_budejovice-zpravy_khr


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

Pondělí, 24. července 2023 

Zdroj: Jižní Čechy Teď, JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muži v Českých Budějovicích nutili lidem koupi náboženských knih. 

Obchod jim zatrhli strážníci 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Nepříjemný nátlak ze strany dvou mužů, prodávajících 
náboženské knihy a propagační materiály, zažili ve čtvrtek před polednem chodci na 
Lannově třídě v Českých Budějovicích. Proti dalšímu obtěžování zasáhli strážníci. 

Kdy procházeli strážníci ve čtvrtek 20. července krátce před polednem po Lannově 
třídě, obrátila se na ně žena s tím, že ji před pár minutami zastavil holohlavý muž v 
náboženském šatu a nevybíravým způsobem jí za úplatu nabízel náboženské knihy. S 
podobným zážitkem se strážníkům svěřila i další kolemjdoucí. 

„Strážníci se okamžitě vydali po jeho stopách. Dotyčného muže sice již na místě 
nezastihli, ale nedaleko narazili na jeho kolegu. Ten právě přijímal od jedné z 
kolemjdoucích peníze za propagační materiály, které jí předtím doslova vnutil," 
popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Strážníci okamžitě zasáhli a muže poučili o zákazu pochůzkového prodeje na celém 
území města. S tím se ale šestadvacetiletý muž z Prahy odmítl smířit a s přestupkem 
nesouhlasil. „Strážníci ho proto po poučení o následcích z místa vykázali. Dalším 
šetřením případu se bude dále zabývat příslušný správní orgán. Za přestupek proti 
pořádku ve státní správě hrozí pachateli pokuta až sto tisíc korun," dodala Věra 
Školková. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/75314-muzi-v-ceskych-budejovicich-nutili-lidem-koupi-nabozenskych-knih-obchod-jim-zatrhli-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

11 
 

 

 

 

 

Pondělí, 24. července 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Obtěžoval hosty v kavárně na Lannovce a křičel. Nadýchal 3,54 

promile 
 

Proti muži obtěžujícím hosty kavárny na Lannově třídě v sobotu ráno museli zasáhnout 
budějovičtí strážníci. Jak se ukázalo, trochu přebral… Nadýchal 3,54 promile. 

V sobotu 22. července v 9 h vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o zjevně 
podnapilém muži, který obtěžuje hosty na předzahrádce jedné z kaváren na Lannově 
třídě. 

Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že muž hlasitě pokřikoval po svém okolí a 
obtěžoval procházející chodce. „Výzvy strážníků k utišení ale nebral vážně. Následně 
provedená orientační dechová zkouška na alkohol u třiašedesátiletého muže 
z Českokrumlovska ukázala alarmující výsledek: 3,54 promile,“ dodala mluvčí. Skončil 
na záchytce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/obtezoval-hosty-v-kavarne-na-lannovce-a-kricel-nadychal-3-54-promile-20230724.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

12 
 

 

 

 

 

Pondělí, 24. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Podnapilý muž na sebe hlasitě upozorňoval své okolí, nadýchal       

3,54 ‰ 

Proti muži obtěžujícím hosty kavárny na Lannově třídě v sobotu ráno museli zasáhnout 
českobudějovičtí strážníci. Jak se ukázalo, dotyčný přebral alkoholu více, než bylo 
zdrávo. Nadýchal 3,54 ‰ alkoholu. Skončil na záchytné stanici. 

V sobotu 22. července v devět hodin ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o zjevně podnapilém muži, který obtěžuje hosty na předzahrádce jedné z kaváren na 
Lannově třídě. Muž právě hlasitě pokřikoval po svém okolí a obtěžoval procházející 
chodce. Výzvy strážníků k utišení však nepadly na úrodnou půdu. Následně provedená 
orientační dechová zkouška na alkohol u třiašedesátiletého muže z Českokrumlovska 
ukázala alarmující výsledek 3,54 ‰. Strážníci ho poté eskortovali k pobytu na 
protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici, kde muže předali do rukou 
zdravotnického personálu. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/podnapily-muz-na-sebe-hlasite-upozornoval-sve-okoli-nadychal-354-842


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

13 
 

 

 

 

 

Pondělí, 24. července 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Muži nutili lidem koupi náboženských knih a propagačních 

předmětů. Obchod jim zatrhli strážníci 

Nepříjemný nátlak ze strany dvou mužů, prodávajících náboženské materiály, zažili ve 
čtvrtek před polednem chodci na Lannově třídě. Proti dalšímu obtěžování zasáhli 
českobudějovičtí strážníci. 

Ve čtvrtek 20. července krátce před polednem prováděla hlídka městské policie běžnou 
kontrolní činnost na Lannově třídě. Strážníky zde oslovila žena, jíž před několika 
minutami zastavil holohlavý muž v náboženském šatu a nevybíravým způsobem jí za 
úplatu nabízel náboženské knihy. To potvrdila i další svědkyně, která zažila podobný 
příběh. Strážníci se okamžitě vydali po jeho stopách. Dotyčného muže sice již na místě 
nezastihli, avšak nedaleko narazili na jeho „kolegu“. Ten právě přijímal od jedné 
z kolemjdoucích peníze za propagační materiály, které jí předtím doslova vnutil a 
očekával za ně úplatu. Strážníci okamžitě zasáhli a muže poučili o zákazu pochůzkového 
prodeje na celém území města. Šestadvacetiletý muž z Prahy však s přestupkem 
nesouhlasil. Strážníci ho proto po poučení o následcích z místa vykázali. Dalším 
šetřením případu se bude dále zabývat příslušný správní orgán. Za přestupek proti 
pořádku ve státní správě hrozí pachateli pokuta až 100 tisíc korun.  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/muzi-nutili-lidem-koupi-nabozenskych-knih-a-propagacnich-predmetu-obchod-jim-zatrhli-straznici-33


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

14 
 

 

Pondělí, 24. července – Neděle, 30. července 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

15 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

16 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
30. týden 2023 

17 
 

 

 

 

 


